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Moderation an allen Tagen von und mit Matthias Stach

14:00-14:15

14:15-15:00
15.15-16.00

16:30-17:15
17:15-18:00
18:15-19:00

11:00-14:00
14:30-18:00
Ab 18:00

BegrufRung und offizieller Kongressbeginn 2015 Saal 1/ Court

Saal 1/ Court

Saal 1/ Court
Kaffeepause
Optimierung der Distanzregulation auf dem Kleinfeld Saal 1/ Court

Saal 1/ Court
Forum / Aussteller

Tennis im Kindergarten
DTB Basis Schule

Doppel auf dem Orange Court

Experten Talkrunde: Tennis im Kindergarten, in der
Schule, im Verein

DTB/VDT Tennisschulmeeting*
Trainerbeirat- und Verbandstrainerseminar *

Saal 2
Saal 2

Open Aussteller Forum / Aussteller
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Dr. Eva-Maria Schneider
Dr. Klaus-Peter Walter
Christian Efler

Alexander Jakubec / Hans-Immo Muller

Dirk Ludwig
Michael Ebert (Osterreich)

Christian Efler, Alexander Jakubec, Hans-
Immo Miuiller, Dirk Ludwig, Michael Ebert

Alexander Jakubec, Hans Eckner
Klaus Eberhard
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PROGRAMM - SAMSTAG, 7. JANUAR 2017

09:00-10:00

10:15-11:00

11:30-12:30

12:30-14:00
14:00-15:00
15:15-16:00

16:45-17:30
17:30-18:30

18:30-19:00

19:00-19:30

10:00-18:30

Statistiken von der ATP-Tour und die Ableitung von Trainingszielen fur Saal 1/ Court

das Nachwuchs- und Profitennis — Konsequenzen fir die Trainingspraxis

Teamwork im Fed Cup

Pause
Angriff-, Netz- und Passierball im heutigen Tennis
Mittagspause
Demonstration Tennis playsight
Athletik — schnelle Beine

How to practice concentration on the court
Kaffeepause
N.N.

Transition from Junior to Tennis Pro

DTB Online Campus
Talkrunde ,Spitzentennis in Deutschland®
Elternseminar — Elterncoaching:

u.a. Fair Play, Antidoping, Athletische Ausbildung, Eltern und Coach
Beziehung, Gesundheit, Psychologische Aspekte, Training und Turniere
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Saal 1/ Court

Saal 1/ Court

Court
Saal 1/ Court
Saal 1/ Court

Saal 1/ Court
Saal 1/ Court

Saal 1/ Court

Saal 1/ Court

Saal 2
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Michael Kohlmann / Lars Uebel

Barbara Rittner
Dr. UIf Blecker

Hans-Peter Born

Rodney Rapson
Beni Linder (Schweiz)

Alberto Castellani (Italien)

Matthias Stach

Claudio Pistolesi (Italien)

Oliver Heuft

Hans-Peter Born

Klaus Eberhard, Michael
Kohlmann, Barbara Rittner,

u.a. Dr. Eva-Maria Schneider, Ul
Welebny, Dr. Christian Schneider,
Prof. Dr. Dirk Schwarzer, Markus
Gentner, Gerald Marzenell
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PROGRAMM — SONNTAG, 8. JANUAR 2017

08:30-09:00
09:00-09:45

09:45-10:15

10:30-11:15

11:45-13:00
13:00-14:00

14:00-14:15
09:00-14:00

Training im Rollstuhltennis
Starke Leistung im Tennis — auch unter Druck

Visualization and self correction: how to practice the praxis
(best) shot on the court

Die 4 Denkweisen, die dein Training und dein Trainersein nachhaltig
verandern kénnen

Pause — Forum / Ausstellerbereich

Tipps und Tricks im taglichen Training

Best Practice
Spiel- und Trainingsformen der Top-Referenten 2017

Abschluss & Verabschiedung

Tutoren-Weiterbildung — Blended-Learning*

* Teilnahme nur auf Einladung
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Saal 1/ Court
Saal 1/ Court

Saal 1/ Court

Saal 1/ Court

Saal 1/ Court
Saal 1/ Court

Saal 1/ Court
Saal 2
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Christoph Mdiller
VDT Kreativteam

Alberto Castellani

Prof. Dr. M. Iriarte Rego

Edgar Giffenig (USA)
Top Referenten

AfAT DTB
DOSB
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