



# INTERNATIONALER DTB TENNIS-KONGRESS 2017

6. bis 8. Januar 2017, Berlin

## Deutscher Tennis Bund Deutscher Tennis Bund

### PROGRAMM – FREITAG, 6. JANUAR 2017







#### Moderation an allen Tagen von und mit Matthias Stach

Zeit		nema	Raum	Referent/in			
14:00-14:15	•	Begrüßung und offizieller Kongressbeginn 2015	Saal 1 / Court	Dr. Eva-Maria Schneider Dr. Klaus-Peter Walter			
14:15-15:00	•	Tennis im Kindergarten	Saal 1 / Court	Christian Efler			
15.15-16.00	•	DTB Basis Schule	Saal 1 / Court	Alexander Jakubec / Hans-Immo Müller			
Kaffeepause							
16:30-17:15	•	Optimierung der Distanzregulation auf dem Kleinfeld	Saal 1 / Court	Dirk Ludwig			
17:15-18:00	•	Doppel auf dem Orange Court	Saal 1 / Court	Michael Ebert (Österreich)			
18:15-19:00	•	Experten Talkrunde: Tennis im Kindergarten, in der Schule, im Verein	Forum / Aussteller	Christian Efler, Alexander Jakubec, Hans- Immo Müller, Dirk Ludwig, Michael Ebert			
11:00-14:00	•	DTB/VDT Tennisschulmeeting*	Saal 2	Alexander Jakubec, Hans Eckner			
14:30-18:00	•	Trainerbeirat- und Verbandstrainerseminar *	Saal 2	Klaus Eberhard			
Ab 18:00	•	Open Aussteller	Forum / Aussteller				



## Deutscher Tennis Bund Deutscher Tennis Bund

### PROGRAMM – SAMSTAG, 7. JANUAR 2017

Zeit	Thema: Technik, Taktik, Kondition & Coaching im Spitzentennis	Raum	Referent/in				
09:00-10:00	Statistiken von der ATP-Tour und die Ableitung von Trainingszielen für das Nachwuchs- und Profitennis – Konsequenzen für die Trainingspraxis	Saal 1 / Court	Michael Kohlmann / Lars Uebel				
10:15-11:00	Teamwork im Fed Cup	Saal 1 / Court	Barbara Rittner Dr. Ulf Blecker				
Pause							
11:30-12:30	Angriff-, Netz- und Passierball im heutigen Tennis	Saal 1 / Court	Hans-Peter Born				
Mittagspause							
12:30-14:00	Demonstration Tennis playsight	Court	Rodney Rapson				
14:00-15:00	Athletik – schnelle Beine	Saal 1 / Court	Beni Linder (Schweiz)				
15:15-16:00	How to practice concentration on the court	Saal 1 / Court	Alberto Castellani (Italien)				
Kaffeepause							
16:45-17:30	• N.N.	Saal 1 / Court	Matthias Stach				
17:30-18:30	Transition from Junior to Tennis Pro	Saal 1 / Court	Claudio Pistolesi (Italien)				
18:30-19:00	DTB Online Campus	Saal 1 / Court	Oliver Heuft Hans-Peter Born				
19:00-19:30	Talkrunde "Spitzentennis in Deutschland"	Saal 1 / Court	Klaus Eberhard, Michael Kohlmann, Barbara Rittner,				
10:00-18:30	Elternseminar – Elterncoaching:     u.a. Fair Play, Antidoping, Athletische Ausbildung, Eltern und Coach     Beziehung, Gesundheit, Psychologische Aspekte, Training und Turniere	Saal 2	u.a. Dr. Eva-Maria Schneider, Uli Welebny, Dr. Christian Schneider, Prof. Dr. Dirk Schwarzer, Markus Gentner, Gerald Marzenell				





### PROGRAMM – SONNTAG, 8. JANUAR 2017

Zeit	Thema	Raum	Referent/in			
08:30-09:00	Training im Rollstuhltennis	Saal 1 / Court	Christoph Müller			
09:00-09:45	Starke Leistung im Tennis – auch unter Druck	Saal 1 / Court	VDT Kreativteam			
09:45-10:15	<ul> <li>Visualization and self correction: how to practice the praxis (best) shot on the court</li> </ul>	Saal 1 / Court	Alberto Castellani			
10:30-11:15	<ul> <li>Die 4 Denkweisen, die dein Training und dein Trainersein nachhaltig verändern können</li> </ul>	Saal 1 / Court	Prof. Dr. M. Iriarte Rego			
Pause – Forum / Ausstellerbereich						
11:45-13:00	Tipps und Tricks im täglichen Training	Saal 1 / Court	Edgar Giffenig (USA)			
13:00-14:00	<ul> <li>Best Practice</li> <li>Spiel- und Trainingsformen der Top-Referenten 2017</li> </ul>	Saal 1 / Court	Top Referenten			
14:00-14:15	Abschluss & Verabschiedung	Saal 1 / Court	AfAT DTB			
09:00-14:00	Tutoren-Weiterbildung – Blended-Learning*	Saal 2	DOSB			

<sup>\*</sup> Teilnahme nur auf Einladung

